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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-SENCICO
“SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIA DE
-ALMACEN CENTRAL DEL SENCICO EJERCICIO 2023”

En la ciudad de Lima, del'31 de octubre al 08 de noviembre del 2023, se reunieron las integrantes del Comité
de Seleccion designados mediante Formato N° 04 Designacién de Comité de Seleccion nimero 023-2023-
SENCICO-DCS aprobado con fecha 11.10.2023, para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de
- seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2023-SENCICO, siendo Presidente Titular JORGE
ANTONIO LIMAYLLA LUNAREJO, contando con la asistencia del Primer Miembro Titular MIGUEL ELISEO
TANTALEAN SANCHEZ y del Segundo Miembro Titular DENISSE EVELYN FLORES CUADROS

El Comité de Seleccion, luego de verificar y contar con el quérum respectivo dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda el siguiente:

Admisién de las Ofertas.
Evaluacion y Calificacién de las Ofertas.

Acto seguido las integrantes del Comité de Seleccion proceden a revisar el registro de participantes en
forma electronica, a través del SEACE, donde se observa en el cuadro siguiente a los participantes:

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Nro. RUC/Caodigo Nombre o Razén Social Foghade rggn_stro el el Estado
procedimiento
1 10154157391 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 2023-10-13 12:31:10.0 Valido
2 10254177887 MEJIA SOLANO SEGUNDO POMPEYO 2023-10-25 09:31:36.0 Valido
g 10258131059 CHAPA SOSA EDUARDO 2023-10-19 23:41:23.0 Valido
4 10418113907 MAXIMILIANO CABELLO ARTURO SEVERO 2023-10-13 11:35:25.0 Valido
5 20117754384 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 2023-10-13 12:19:44.0 Valido
6 20385884355 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 2023-10-13 08:42:30.0 Valido
7 20469774750 SERV.DE RECUPERAC.PROCURAD.Y AFINES SAC 2023-10-23 11:57:14.0 Vélido
8 20472030311 G & V FAST CONSULTING S.R.L. 2023-10-25 12:36:48.0 Valido
e 20478119373 NAVIPA PERU S.A.C. 2023-10-16 16:12:02.0 Valido
- NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA —
20504028781 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-13 11:11:00.0
" 20513492457 LEMC SR.L 2023-10-15 18:13:40.0 Valido
12 20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-13 09:35:23.0 Valido
- CIA. INVERSIONES Y SOLUCIONES OPORTUNAS SOCIEDAD —
20516861950 ANONIMA CERRADA - CIAISOSAC 2023-10-17 13:57:20.0
14 20518864379 DOTNET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-24 17:23:10.0 Valido
15 20531670125 ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES SAC. 2023-10-16 19:30:04.0 Valido
16 20536132253 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 2023-10-13 15:31:13.0 Valido
- LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LATINOG Pp—
20548817464 INGENIEROS S.A.C. 2023-10-18 20:25:54.0
L 20568977719 MAFALE E.LR.L. 2023-10-16 09:25:36.0 Valido
9 20601900280 GUANABANA PERU SA.C. 2023-10-23 11:49:19.0 Valido
20 20602291147 FBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 2023-10-16 21:42:35.0 Valido
21 20602547044 JM BUSINESS MANAGEMENT S.A.C. 2023-10-13 22:09:42.0 Valido
Valido
22 20602552854 CAMILLE NEGOCIOS Y SERVICIOS E.LR.L. 2023-10-17 17:22:57.0
Valido
23 20603585616 BUSINESS SOLUTION A & C SAC. 2023-10-13 16:07:39.0
- INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA Valido
20605233288 CERRADA - INVYTA PERU SAC. 2023-10-16 21:38:49.0
Valido
25 20605316710 SKU CONTROL SA.C. 2023-10-13 09:32:39.0
Valido
26 20605996028 SERVICIOS GENERALES NOPERK S.A.C. - NOPERK SA.C. 2023-10-26 23:51:50.0
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27 Vaélido
20606645229 DAFRA SERGE S.A.C. 2023-10-18 21:29:12.0
Valido
28 20608689517 CONTADORES Y ASOCIADOS M & P S.A.C. 2023-10-25 21:16:57.0
Vélido
29 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 2023-10-26 23:57:03.0
Valido
20 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 2023-10-25 00:43:51.0

Postores que presentaron su respectiva oferta, de acuerdo a la ficha del procedimiento de seleccién

del SEACE:
RUC/ Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIA DE ALMACEN CENTRAL DEL SENCICO EJERCICIO 2023

20605316710 | SKU CONTROLSA.C 2711072023 17:21:29 Electronico

20504028781 | CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN 21110/2023 18:43:55 Electronico
INFORMATICA SAC. - SEGUNDO POMPEYQO MEJIA SOLANO

20385884355 | MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S A 2711012023 19:40:19 Electronico

20548817464 | CONSORCIO LATINO 2111012023 19:51:47 Electronico

20603585616 | BUSINESS SOLUTIONA&CSAC. 2711012023 20:20:38 Electronico

20472030311 | G & V FAST CONSULTING SR L 2110/2023 21:41:01 Electronico

20605233288 | INVENTARIO Y TASACIONES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 2711012023 22:53:46 Electronico
INVYTAPERUSAC.

20536132253 | AUDITORES CORPORATIVOS SA.C. 271012023 23:48:10 Electronico

. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedid con la descarga electronica de las ofertas presentadas,
y verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases, de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo 1.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedié con la revision de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:

b) Documento que c)D.J de d)D.J. de e)D.J. de | f) Promesa | g) El precio de
acredite la acuerdo con cumplimiento plazo de de la oferta en
representacion de el literal b) de los entrega. consorcio SOLES.
quien suscribe la del articulo Términos de (Anexo N° | con firmas Adjuntar
a) oferta. 52 del Referencia 4) legalizadas, | obligatoriament
Declaracion En caso de Reglamento | contenidos en de serel | eel Anexo N°6
jurada de persona juridica, (Anexo N°2) | el numeral 3.1 caso —
Postor datos del | copia del certificado del Capitulo Il Anexo N°5
postor. de vigencia de de la presente
(Anexo N° poder del seccion.
1) representante legal, (Anexo N° 3)
apoderado o
mandatario
designado para tal
efecto
SKU CONTROL SAC S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA |S/259,573.75
CONSORCIO
NETWORKS AND
SYSTEMS
CONSULTORIA EN Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
INFORMATICA SAC — ) SI CUMPLE SICUMPLE | S/ 239,000.00
SEGUNDO POMPEYO
MEJIA SOLANO
MIRANDA ARROYO Y SICUMPLE | NOAPLICA
ASOCIADOS S A SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S/ 220,000.00
CONSORCIO LATINO
(LATINO INGENIEROS
SAC — CONTADORES | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | §/280,000.00
Y ASOCIADOS M & P
SAC)

)

—_—
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BUSINESS SOLUTION

A&CSAC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

G&VFAST
CONSULTING SRL

INVENTARIO Y
TASACIONES PERU

SAC - INVYTA PERU SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE. - . SICUMPLE S| CUMPLE NO APLICA S1259,816.22

SAC

AUDITORES
CORPORATIVOS SAC

Por lo que, culminada la etapa de ADMISION, se consideran admitidas TODAS las ofertas presentdas,
por, lo que corresponde continuar con la siguiente etapa de EVALUACION

. EVALUACION DE LA OFERTA

A continuacion, las integrantes del Comité de Seleccién proceden a la evaluacion de las ofertas que
fueron admitidas, de acuerdo a los factores de evaluacion consignada en las bases integradas, y de
conformidad al articulo 89° del RLCE.

FACTORES DE EVALUACION

Habiéndose efectuado la admisién de las ofertas de los postores que cumplieron con presentar la
documentacion obligatoria, el Colegiado procede a evaluar las ofertas de conformidad a los factores
de evaluacion descritos en las bases integradas, a fin de determinar el orden de prelacion:

VALOR ESTIMADO
S/ 295,000.00

NO APLICA | S/198,000.00

SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA | S/274,000.00

Si CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | NOAPLICA | S/185,500.00

EVALUACION DE OFERTA ORDEN DE
POSTOR FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE 2
MONTO OFERTADO PRECIO OBTENIDO PRELACION
AUDITORES CORPORATIVOS SAC S/ 185,500.00 100.00 1°
BUSINESS SOLUTION A & C SAC S/198,000.00 93.69 2°
lg/lllliANDA ARROYO Y ASOCIADOS S/220,000.00 84.32 3°
CONSORCIO NETWORKS AND Pi = Om O)S PMP
SYSTEMS CONSULTORIA EN . °
INFORMATICA SAC - SEGUNDO 5/239,000.00 i=Oferta LEE 4
POMPEYO MEJIA SOLANO Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precioi
SKU CONTROL SAC S/ 259,57375 Om= Precio de la oferta mas baja 71.46 5°
PMP=Puntaje méaximo del precio
INVENTARIO Y TASACIONES 100 Puntos o
PERU SAC ~ INVYTA PERU SAC 5/259,816.22 4D 6
G & VFAST CONSULTING SRL .S/ 274,000.00 67.70 7°
CONSORCIO LATINO (LATINO
INGENIEROS SAC — CONTADORES S/280,000.00 66.25 8°
Y ASOCIADOS M & P SAC)

En esta etapa, es necesario indicar que TODOS los postores han declarado tener la condicion de
REMYPE, presentando su correspondiente Anexo N°10 “Solicitud de bonificacién del cinco por ciento
(5%) por tener la condicién de micro y pequefia empresa’, el mismo que, de acuerdo al procedimiento
sefialado en las bases integradas, fue corroborado por el comité de seleccién a través de la pagina
web del Ministerio de Trabajo y Promocion del empleo, siendo que todos los postores cumplen con la
referida acreditacion.
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En consecuencia, los puntajes finales incluyendo dicha bonificacion y el orden de prelacmn es como
se muestra a continuacion:

POSTOR MONTO

OFERTADO

PUNTAJE BONIF. 5%

REMYPE

PUNTAJE ORDEN DE
TOTAL PRELACION

AUDITORES
CORPORATIVOS
SAC

S/185,500.00 100.00 5.00 105.00 -1

BUSINESS
SOLUTIONA & C
SAC

S/ 198,000.00 93.69 4.68 98.37 2

MIRANDA ARROYO Y

ASOCIADOS S A. S/ 220,000.00 84.32 4.22 88.54 3

CONSORCIO
NETWORKS AND
SYSTEMS
CONSULTORIA EN
INFORMATICA SAC -
SEGUNDO
POMPEYO MEJIA
SOLANO

SKU CONTROL SAC
INVENTARIO Y
TASACIONES PERU
SAC - INVYTA PERU
SAC

S/ 239,000.00 77.62 3.88 81.50 4

5/ 2569,5673.75 71.46 3.57 75.03 5

S/ 259,816.22 71.40 3.57 74.97 6

G & VFAST
CONSULTING SRL
CONSORCIO LATINO
(LATINO
INGENIEROS SAC -
CONTADORES Y
ASOCIADOS M & P
SAC)

S/274,000.00 67.70 3.39 71.09 7

S/ 280,000.00 66.25 3.31 69.56 8

Por lo tanto, y de acuerdo al reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, al haber culminado la
etapa de evaluacion, corresponde realizar la siguiente etapa de CALIFICACION, solo a los postores
que ocuparon el PRIMER y SEGUNDO lugar de prelacion.

Ill. CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, procedid a determinar si los postores que
obtuvieron el 1er. y 2do. lugar segun el orden de prelacion, cumplen con lo solicitado en los requisitos
de calificacion detallados en las bases integradas.

1° LUGAR: AUDITORES

2° LUGAR: BUSINESS

Fostares CORPORATIVOS SAC | SOLUTION A & C SAC
Requisitos de Calificacion CUMPLE/ NO CUMPLE | CUMPLE/ NO CUMPLE
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reaquisitos:
Como minimo veinte (20) lectoras y veinte (20) computadoras personales CUMPLE CUMPLE
portatiles .
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA
- Coordinador General del Servicio (1) CUMPLE CUMPLE
- Supervisor de inventario (1) CUMPLE CUMPLE
- Perito Tasador (1) CUMPLE CUMPLE
- Contador (1) CUMPLE CUMPLE
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- Coordinador General del Servicio (1)

CUMPLE

CUMPLE

- Supervisor de inventario (1)

CUMPLE

CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

“ - Coordinador General de! Servicio (1)

‘CUMPLE

CUMPLE

- Supervisor de inventario (1)

CUMPLE -

CUMPLE

- Perito Tasador (1)

CUMPLE

CUMPLE

- Contador (1)

CUMPLE

CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisifos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
800,000.00 (Ochocientos mil con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 70,000.00
(Setenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de Inventario de
Activos Fijos o Inventario de Bienes Menores o Inventario de Bienes
patrimoniales o Inventario de Bienes no depreciables o Inventario de Bienes

CUMPLE

CUMPLEN

Muebles o Inventario de Bienes Inmuebles

Condicion CALIFICADA CALIFICADA

La presente calificacién se realizd teniendo en consideracion lo sefialado por el TRIBUNAL DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO en su Resolucién N°1962-2020-TCE-S1 y Resolucién N°750-
2021-TCE-S1, donde se cita lo siguiente en la sumilla: (...) cada postor debe ser diligente, y
presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccién, pueda
evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones.

Asimismo, en atenciéon a la Opinion N°105-2023/DTN de fecha 06 de octubre del 2023, la Direccién
Técnico Normativa del OSCE sefiala lo siguiente:

“(...) los numerales 76.1 y 76.2 del articulo 76 del Reglamento sefialan que, previo al
oforgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo
de ofertas, previsto en el articulo 68, de ser el caso, siendo que de rechazarse alguna de las
ofertas el comité de seleccion debe revisar el cump//mlento de los requisitos de calificacion de

los postores que siguen en el orden de prelacion.”

En atencion a dicha opinién, el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contratamones del Estado,
prevee lo siguiente:

“68.1 En el caso de la contratacién de bienes, servicios en general y consultorias en general,
el comité de..seleccién o el érgano encargado de las .contrataciones, solicita al postor la
descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i)
la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado {(...)"

“68.2 La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes
minimos materia de acreditacién, asi como solicitar al postor la informacién adicional que
resulte pertinente, oforgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias héabiles de recibida
dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccién o
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el érgano encargado de las contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta,

decision que es fundamentada™

En tal sentido, teniendo en ‘cuenta que las ofertas presentadas por los postores AUDITORES
- CORPORATIVOS SAC y BUSINESS SOLUTION ‘A & C SAC, se encuentran sustancialmente por
debajo del valor estimado, corresponde solicitar a ambos postores la descripcion a detalle de todos los:
elementos constitutivos de cada oferta, conforme el procedimiento sefialado en el articulo 68 del
- Reglamento de la Ley de Contrataciones. Posterior a ello, y de ser el caso se proseguua con el
procedimiento establecido en el artlculo 76° del Reglamento. .

Sin otro asunto que tratar, siendo las 17:00 horas'del 08 de noviembre del 2023, se levanta la sesion;
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada en forma unanime.

JORQANT NIO LIMAYLLA LUNAREJO MIGUEL ELIS AN SANCHEZ DENISSE EVELYN FLORES CUADROS
PRESIDENTE TITULAR PRIMER Ml SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-SENCICO

. “SERVICIO DE.TOMA DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES Y EXISTENCIA DE
‘v = ALMACEN CENTRAL DEL SENCICO EJERCICIO 2023” -

En la ciudad de Lima, del 16 al 22 de noviembre.del 2023, se reuni
Seleccién designados mediante Formato N°
SENCICO-DCS aprobado con fecha 11.10.2023,
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°O

TANTALEAN SANCHEZ y del Segundo Miembro Titular DENISSE EVELYN FLORES CUADROS

El Comité de Seleccion, luego de verificar y contar con el quérum respectivo dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda la evaluacion de las ofertas econémic
CORPORATIVOS SAC y BUSINESS SOLUTION A & C SAC, cu
segundo lugar en el orden de prelacion, los cuales se encuentran su

estimado.

Al respecto se realizaron las siguientes acciones:

1. Con Carta N°001-2023-CS AS-012-2023-SENCICO de fecha 09 de noviembre del 2023, se
solicit6 al postor AUDITORES CORPORATIVOS SAC, la descripcién a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta, teniendo en cuenta el Anexo 13 — estructura de costos
indicado en las bases, dandosele un plazo de dos (2) dias habiles.

Con Carta N°002-2023-CS AS-012-2023-SENCICO de fecha 09 de noviembre del 2023, se
solicit6 al postor BUSINESS SOLUTION A & C SAC, la descripcion a

detalle de todos los

elementos constitutivos de su oferta, teniendo en cuenta el Anexo 13 — estructura de costos
indicado en las bases, dandosele un plazo de dos (2) dias habiles.

En tal sentido, cumplido el plazo otorgado se tiene los siguientes resultados:

Respecto al postor AUDITORES CORPORATIVOS SAC, no cumplio con remitir dentro del plazo,
la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta, por lo tanto, en aplicacion
del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha oferta SE RECHAZA.

Respecto al postor BUSINESS SOLUTION A & C SAC, a través de la Carta N°098-2023-BSAC
presentado a la Entidad el 13 de noviembre del 2023, presenta su respectiva descripcion a detalle
de todos los elementos constitutivos de su oferta, lo cual se procedera a su evaluacion.

Comparando lo remitido por el postor BUSINESS SOLUTION A & C SAC y la estructura de costos
indacada en las bases (Anexo 13) se tiene las siguientes observaciones que el comité considera

relevantes:

-Anexo 13 — Estructura’ -
.de costos de la Entidad

Estructura presentada
por BUSINESS
SOLUTION A & C SAC

Observacion

Personal — Especialista en
libros

No incluye

No incluye costo del especialista
en libros

Personal — inventariadores
digitadores de bienes

Sefiala plazo de 1.5 meses

No concuerda con el plazo de 2
meses del Anexo 13

Impresora  codigo de

barras

Remite factura, pero no
forma parte de la
estructura de costos

El importe de S/ 946.36 de la
factura no forma parte de la
estructura de costos presentada,
por lo que dicho monto no forma
parte del importe total
presentado

eron las integrantes del Comité de
04 Designacién de Comité de Seleccion niimero 023-2023-
para-organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de
12-2023-SENCICO, siendo Presidente Titular JORGE
ANTONIO LIMAYLLA LUNAREJO, contando con la asistencia del Primer Miembro Titular MIGUEL ELISEO

as de los postores AUDITORES
yas ofertas quedaron en primer y
stancialmente por debajo del valor
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s SENCICO

En vista de las observaciones efectuadas, se puede verificar que la oferta econémica del postor
BUSINESS SOLUTION A & C SAC no incluye en su totalidad las partidas solicitadas para llevar a
cabo la presente contratacién. Tomando como ejemplo, los honorarios de los inventariadores, con
un plazo de 02 meses en vez de 1.5 meses, se tiene una diferencia mayor a S/ 20,000.00. Por lo
tanto, en aplicacion del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dicha

oferta SE RECHAZA.

Por lo que, debido a que se rechazaron las ofertas de los postores que quedaron en primer y
segundo lugar, corresponde que el comité de seleccion proceda a la revision de los requisitos de
calificacion de los postores que ocupan el TERCER y CUARTO LUGAR en el orden de prelacion:

4° LUGAR: CONSORCIO
NETWORKS AND
3° LUGAR: MIRANDA SYSTEMS
Postores ARROYO Y ASOCIADOS CONSULTORIA EN
SA. INFORMATICA SAC —
SEGUNDO POMPEYO
MEJIA SOLANO
a @ . - CUMPLE/ NO
Requisitos de Calificacion CUMPLE CUMPLE/ NO CUMPLE

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Reaquisitos:
Como minimo veinte (20) lectoras y veinte (20) computadoras CUMPLE CUMPLE
personales portatiles
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA

- Coordinador General del Servicio (1) CUMPLE CUMPLE

- Supervisor de inventario (1) CUMPLE CUMPLE

- Perito Tasador (1) CUMPLE CUMPLE

= Contador (1) CUMPLE CUMPLE
B.2 CAPACITACION

- Coordinador General del Servicio (1) CUMPLE CUMPLE

- Supervisor de inventario (1) CUMPLE CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

- Coordinador General del Servicio (1) CUMPLE CUMPLE

- Supervisor de inventario (1) CUMPLE CUMPLE

= Perito Tasador (1) CUMPLE CUMPLE

- Contador (1) NO CUMPLE (%) CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
800,000.00 (Ochocientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aiios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el"Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 70,000.00 (Setenta mil con
007100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de CUMPLE CUMPLE
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del ;
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de Inventario de
Activos Fijos o Inventario de Bienes Menores o Inventario de Bienes patrimoniales
o Inventario de Bienes no depreciables o Inventario de Bienes Muebles o Inventario
de Bienes Inmuebles

Condicién DESCALIFICADA CALIFICADA
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(*) Con relacion a la oferta presentada del postor MIRANDA ARROYQ Y ASOCIADOS S.A, la
acreditacion de la experiencia del personal clave CONTADOR, como supervisor o coordinador
contable en toma de inventarios de bienes muebles estatales y/o muebles privados, es menor
a dos afios, y por lo tanto no cumple con dicho requisito de calificacion.
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Por lo que, la"ofetta delpostor MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A‘es DESGALIFIGADA.

En esta etapa; caorresponde tener en cuenta lo sefialado enel articulo'89 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del estado que sefiala: “La Adjudicacion Simplificada para*la coritratacién de
bienes, servicios en general y bbras se realiza tonforme a las reglas previstas en los articulos 71 al
76"

El numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones sefiala: “Si alguno de los
dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccién verifica los
requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion”

En tal sentido, con el fin de identificar dos postores CALIFICADOS, corresponde revisar los requisitos
de calificacion del postor que continta en el orden de prelacion:

5 LUGAR:  SKU
Postores CONTROL SAC
Requisitos de Calificacién ' CUMPLE/ NO CUMPLE

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
. : . . CUMPLE
Como minimo veinte (20) Jectoras y veinte (20) computadoras personales portatiles
B. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA
- Coordinador General del Servicio (1) CUMPLE
- Supervisor de inventario (1) CUMPLE
- Perito Tasador (1) CUMPLE
- Contador (1) CUMPLE
B.2 CAPACITACION
- Coordinador General del Servicio (1) CUMPLE
- Supervisor de inventario (1) CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
- Coordinador General del Servicio (1) o CUMPLE
- Supervisor de inventario (1) C A ; ‘ ( CUMPLE .
.. PeritoTasador (1) = o L CUMPLE .
- Contador(1) © - IR CUMPLE
1.C. EXPERIENCIA DEL P'OSTOR EN LA ESPECIALIDAD )
Requisitos: . . .
E/ postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800,000.00 (Ochocientos mil con 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de fa convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de oferfas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda.
CUMPLE
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro ¥ pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/ 70,000.00 (Setenta mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al
Gbjeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién. de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro Y pequeiia empresa.
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Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de Inventario de Activos Fijos o Inventario de Bienes
Menores o Inventario de Bienes patrimoniales o Inventario de Bienes no depreciables o inventario de Bienes
Muebles o Inventario de Bienes Inmuebles

Condicion CALIFICADA

Culminada esta etapa, en resumen se tiene los siguientes resultados:

Orden de ; Postor : . Estado
prelacion : ) :
1 AUDITORES CORPORATIVOS SAC RECHAZADA
2 BUSINESS SOLUTION A & C SAC RECHAZADA
3 MIRANDA ARROYOQO Y ASOCIADOS SA DESCALIFICADA
4 CONSORCIO NETWORKS AND SYSTEMS | CALIFICADA
CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC -
SEGUNDO POMPEYO MEJIA SOLANO
5 SKU CONTROL SAC CALIFICADA

Considerando que, habiendo obtenido dos postores CALIFICADOS, se da por culminado la etapa de
CALIFICACION, y de los resultados expuestos, se otorga la buena pro al postor CONSORCIO
NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC — SEGUNDO POMPEYO
MEJIA SOLANO por un importe total de S/ 239,000.00 (Doscientos treinta y nueve mil con 00/100
Soles)

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:00 horas del 22 de noviembre del 2023, se levanta la sesion,
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada en forma unanime.
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